

SETASC

## SECRETARIA DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA

**AVISO DE RESULTADO**  
**PREGÃO ELETRÔNICO N.º 021/2022/SETASC**  
**PROCESSO 0002734/2022**

A **SECRETARIA DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA**, por intermédio de seu Pregoeiro, designado pela Portaria nº 009/2022/SETASC, torna público para conhecimento dos interessados que o pregão em epígrafe, cujo objeto é **aquisição de equipamentos, material de consumo e suprimento de informática para atender as demandas da Secretaria de Estado de Assistência Social e Cidadania - SETASC**, resultou findado, tendo como vencedora dos lotes a empresa **PRIME INFO SOLUCOES EM TECNOLOGIA LTDA**, registrada sob o CNPJ de número 46.358.829/0001-61 no valor total de **R\$ 149.700,00 (cento e quarenta e nove mil e setecentos reais)** conforme detalhado a seguir:

INSUMOS DE TI - PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP					VALORES (R\$)	
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UN	QTD	UNIT	TOTAIS
1	ABRAÇADEIRA DE NYLON, MEDINDO 200 MM X 2,5 MM, PACOTE COM 100 UNIDADES	STARFER	PT	4	18,00	72,00
2	ALICATE DE BICO MEIA CANA LONGO COM CORTE, AÇO VANADIUM.FOSFATIZADA E CABO EM PVC. OS ALICATES DE CORTE RECEBEM TRATAMENTO TÉRMICO TOTAL E INDUÇÃO NO CORTE. UNIDADE.	GEDORE	UN	2	37,00	74,00
3	ALICATE DE CORTE DIAGONAL 6.1/4 FABRICADO EM CROMO VANADIUM ISOLADO 1000V ANTIDESLIZANTE. UNIDADE	GEDORE	UN	2	43,00	86,00
4	ALICATE DE CRIMPAGEM COM CABO ISOLADO, TAMANHO 18 CM, PARA SER UTILIZADO EM CONECTORES RJ-11 RJ-12 E RJ-45 COM CATRACA. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. UNIDADE.	MULTITOC	UN	2	69,00	138,00
5	ALICATE UNIVERSAL DE AÇO, DE 8" ISOLADO.	GEDORE	UN	2	39,00	78,00
6	ANTENA INDOOR, ACCESS POINT, AP UNIFI UAP-AC LITE BR MIMO 2.4/5.0GHZ 300/867MBPS BIVOLT. DIMENSÕES: 175,7 X 43,2 MMAMBIENTE : INTERNOVELOCIDADE DE 2,4GHZ 300 MBPSVELOCIDADE DE 5 GHZ 867 MBPSMODO DE POR 24V PASSIVE POR PORTAS (1) ETHERNET 10/100/1000.	UBIQUITI	UN	10	908,00	9.080,00
7	BATERIA CR2032 LITHIUM- 3 VOLTS ORIGINAL. UND.	PANASONIC	UN	35	4,40	154,00
8	BATERIA RECARREGÁVEL PARA MICROFONE SEM FIO. MATERIAL NIMH. 250 MAH. 9V. EMBALAGEM BLISTER COM UMA UNIDADE. UNIDADE.	ENERGIZER	UN	10	43,00	430,00
9	CABO ADAPTADOR DISPLAYPORT PARA HDMI - COM ENTRADA DO SINAL PARA CONEXÃO DISPLAYPORT (MACHO) E SAÍDA DO SINAL PARA CONEXÃO HDMI (FÊMEA)	MULTILASER	UN	3	49,00	147,00
10	CABO ADAPTADOR SATA PARA USB COMPATIBILIDADE. USB: 2.0 OU 3.0. PARA SATA 22 PINOS. SUPORTA HOT-SWAP E FUNÇÃO PLUG AND PLAY. COMPATÍVEL PARA AS VERSÕES DE PORTAS USB (1,0/1,1/2.0/3.0). SUPORTE A SATA II. TIPO DE CONECTORES: USB 2.0 OU 3.0 E SATA 15 + 7 PINS. SUPORTA DISCO RÍGIDO DE ATÉ 2TB. NÃO HÁ NECESSIDADE DE ENERGIA EXTRA (SOMENTE 1 CABO USB COM FUNÇÃO DE DADOS E ALIMENTAÇÃO). COMPATÍVEL COM HD OU SSD DE 2,5 OU 1,8 POLEGADAS (HD DE NOTEBOOK).	EYOOLD	UN	3	65,00	195,00
11	CABO DE REDE PATCH CORD NÃO BLINDADO U/ UTP CATEGORIA 6; COMPRIMENTO DE 1,5 METROS; CONDUTOR FLEXÍVEL DE COBRE NU FORMADO POR FILAMENTOS ISOLADOS COM POLIETILENO TERMOPLÁSTICO TRANÇADOS EM PARES DIÂMETRO NOMINAL DE 24AWG; CAPA EXTERNA NÃO PROPAGANTE À CHAMA; PLUG RJ45 CAT6 EM AMBAS AS PONTAS MONTADOS E TESTADOS EM FÁBRICA; CAPA PROTETORA (BOOT) TERMOPLÁSTICA INJETADA; PADRÃO DE MONTAGEM T568A; DEVE ATENDER ÀS NORMAS ANSI/TIA-568-C.2 E SEUS COMPLEMENTOS, ISO/IEC 11801, IEC 60603-7 E ABNT NBR 14565. UND.	SOHOPLUS	UN	300	30,00	9.000,00
12	CABO DE REDE PATCH CORD NÃO BLINDADO U/ UTP CATEGORIA 6; COMPRIMENTO DE 2,5 METROS; CONDUTOR FLEXÍVEL DE COBRE NU FORMADO POR FILAMENTOS ISOLADOS COM POLIETILENO TERMOPLÁSTICO TRANÇADOS EM PARES DIÂMETRO NOMINAL DE 24AWG; CAPA EXTERNA NÃO PROPAGANTE À CHAMA; PLUG RJ45 CAT6 EM AMBAS AS PONTAS MONTADOS E TESTADOS EM FÁBRICA; CAPA PROTETORA (BOOT) TERMOPLÁSTICA INJETADA; PADRÃO DE MONTAGEM T568A; DEVE ATENDER ÀS NORMAS ANSI/TIA-568-C.2 E SEUS COMPLEMENTOS, ISO/IEC 11801, IEC 60603-7 E ABNT NBR 14565. UND.	SOHOPLUS	UN	200	19,00	3.800,00
13	CABO HDMI CONEXÕES MACHO X MACHO, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 10 METROS. UNIDADE.	MULTILASER	UN	3	110,00	330,00

14	CABO HDMI: CABO HDMI 3D; TAMANHO MÍNIMO 1,80 METROS; TAMANHO MÁXIMO 3 METROS;	MULTILASER	UN	3	27,00	81,00
15	CAPA GIRATÓRIA 360° (COMPATÍVEL SOMENTE COM OS MODELOS: SM- T510 / T515). CASE PARA TABLET COM BASE GIRATÓRIA PARA POSICIONAR A TELA NA HORIZONTAL OU VERTICAL, POSSUINDO ELÁSTICO PARA FECHAMENTO DA TAMPONAL, SENDO A CAPA LEVE, DURÁVEL E FÁCIL DE TRANSPORTAR. COM ABERTURA PARA CARREGADOR, CÂMERA, FONE DE OUVIDO E BOTÕES. CONFECCIONADA EM COURO SINTÉTICO COM EXCELENTE ACABAMENTO PODENDO SERVIR, TAMBÉM COMO SUPORTE PARA ESTAÇÃO DE TRABALHO. UNIDADE PROTEGE O TABLET CONTRA IMPACTOS E RISCOS CONTEÚDO DA EMBALAGEM: 1 CAPA	SAMSUNG	UN	80	57,00	4.560,00
16	CARREGADOR DE BATERIA PARA MICROFONE SEM FIO BIVOLT, PARA 01 OU 02 BATERIAS DE 9V. UNIDADE.	ELGIN	UN	1	30,00	30,00
17	CHAVE DE FENDA, 3/16 X 6" POLEGADAS, HASTE EM AÇO CARBONO TEMPERADO, ACABAMENTO NIQUELADO, CABO INJETADO EM POLIPROPILENO. UNIDADE.	GEDORE	UN	4	10,00	40,00
18	CHAVE PHILIPS CARBONO 1/8X6 POLEGADAS. UNIDADE.	GEDORE	UN	4	9,50	38,00
19	CHAVE PHILIPS CARBONO 3/16X6. UNIDADE.	GEDORE	UN	4	9,40	37,60
20	CHAVE DE FENDA, 1/4 X 6 POLEGADAS, AÇO VANADIUM, HASTE NIQUELADA E CROMADA, CABO POLIPROPILENO, PONTA FOSFATIZADA, CHAVE COM LAMINA REDONDA, RESISTENTE. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. UNIDADE DE FORNECIMENTO: UN (UNIDADE)	GEDORE	UN	4	11,40	45,60
21	CONECTOR RJ45/M8V MACHO CAT5E 8 VIAS EM BRONZE FOSFOROSO COM 50?IN (1,27?M) DE OURO E 100?IN (2,54?M) DE NÍQUEL. ATENDE FCC 68.5 (EMI - INTERFERÊNCIA ELETROMAGNÉTICA). COR: TRANSPARENTE. MATERIAL DO CORPO DO PRODUTO: TERMOPLÁSTICO NÃO PROPAGANTE A CHAMA UL 94V-0. CERTIFICAÇÃO: UL E173971. UND.	SOHOPLUS	UN	300	1,30	390,00
22	EXTENSÃO COMUM COM 5 METROS, COM 3 TOMADAS UNIVERSAIS, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE	MEGATRON	UN	20	29,00	580,00
23	FILTRO DE LINHA 110V MÍNIMO 6 TOMADAS, COMPRIMENTO DO CABO MÍNIMO DE 1,30 M, BOTÃO LIGA DESLIGA DIRETAMENTE NO EQUIPAMENTO, TOMADA 2 POLOS E TERRA. PROTEÇÃO: CONTRA SOBRE CORRENTE COM FUSÍVEIS, CONTRA SURTOS COM FILTROS ELETRÔNICOS, CORRENTE MÁXIMA 10 A, FREQUÊNCIA DE CORTE 100 KHZ, ATENUAÇÃO 20 DB A 50 DB. GARANTIA MÍNIMA DE 1 (UM) ANO A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	MEGATRON	UN	50	31,00	1.550,00
24	FITA ADESIVA COM DUPLA FACE, TRANSPARENTE, MATERIAL POLIPROPILENO, DIMENSÕES MÍNIMAS APROXIMADAS 19MM X 2M	3M	UN	12	25,00	300,00
25	FITA ISOLANTE DE ALTA FUSÃO CONVENCIONAL, ANTI-CHAMA, COR PRETA, COM ALTA ADERÊNCIA, MEDINDO: 19MM X 20M. EMBALAGEM EM CAIXA COM ROLO INDIVIDUAL DE 20 (VINTE) METROS, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. CAIXA. UNIDADE.	3M	UN	10	25,00	250,00
26	ISOPROPANOL (ALCOOL ISOPROPILICO / 2-PROPANOL), PESO MOLECULAR 60.09, 1000ML. UNIDADE.	IMPLASTEC	UN	4	50,00	200,00
27	LIMPA CONTATOS ELÉTRICOS EM SPRAY DE 300 ML.	MUNDIAL PRIME	UN	5	18,00	90,00
28	MULTÍMETRO DIGITAL TENSÃO MÁXIMA ENTRE QUALQUER TERMINAL: 1000V PROTEÇÃO CONTRA PICOS, PICO DE 6K, CAT III, GRAU DE POLUIÇÃO 2, VISOR DIGITAL 600 CONTAGENS, TIPO DE PILHA DE 9V.	HIKARI	UN	2	141,15	282,30
29	ÓLEO DESINGRIPANTE AEROSOL, EMBALAGEM COM 300 ML, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE. UND.	MUNDIAL PRIME	UN	5	11,00	55,00
30	ORGANIZADOR PARA CABOS E FIOS, MATERIAL PLÁSTICO, EM ESPIRAL, 1/2". COR: PRETO. APLICAÇÃO: ORGANIZA OS CABOS DE ENERGIA, MELHORANDO A REFRIGERAÇÃO E ESTÉTICA.	MD9	MT	30	8,20	246,00
31	ORGANIZADOR PARA CABOS E FIOS, MATERIAL PLÁSTICO, EM ESPIRAL, 3/4". COR: PRETO. APLICAÇÃO: ORGANIZA OS CABOS DE ENERGIA, MELHORANDO A REFRIGERAÇÃO E ESTÉTICA.	MD9	MT	30	11,00	330,00
32	PASTA TERMICA, COMPOSTO A BASE DE PRATA COLOIDAL, ALTA CONDUTIVIDADE TERMICA, NÃO CORROSIVA, ALTA PERFORMANCE, CONDUTIVIDADE TERMICA 6,2W /MK TEMPERATURA DE TRABALHO 30° C A 200 C°, POTE DE 10G.	CDA	UN	5	20,00	100,00
33	PISTOLA DE COLA QUENTE, BIVOLT, MÍNIMO 40 WATTS, TAMANHO GRANDE, PARA REFIL DE 11 MM. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E FABRICANTE. UNIDADE.	HIKARI	UN	2	35,00	70,00

34	TESTADOR DE CABO RJ11 E RJ 45 02, 04, 06, 08 VIAS UTP, (BLINDADO, COXIAL (BNC) E USB COMPATÍVEL COM OS PADROES EIA/TIA 568A, EIA/TIA 568B E CROSSOVER, COMPOSTO DE DOIS MODULOS: 01 MASTER E OUTRO REMOE QUE EXERÇAM FUNÇÃO CONJUNTA NA OPERAÇÃO DOS TESTES; LEDS DE INDICAÇÃO DE TRANSMISSÃO DOS FIOS NOS CABOS, INTERPRETAÇÃO DOS RESULTADOS E CARGA DE BATERIA; DEVE ACOMPANHAR 01 ESTOJO GTS, BATERIA MANUAL E CERTIFICADO DE GARANTIA.	MULTITOC	UN	2	39,00	78,00
35	TOMADA TIPO "T", PLUGUE COM 3 SAÍDAS.	MD9	UN	10	6,25	62,50
					TOTAL	33.000,00

LOTE 02 - SUPRIMENTOS DE TI - PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP					VALORES (R\$)	
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UN	QTD	UNIT	TOTAIS
1	CARTÃO DE MEMÓRIA 8GB PARA CÂMERA FOTOGRÁFICA DIGITAL SONY DSC-H9. UNIDADE.	SANDISK	UN	10	29,00	290,00
2	FORTE UNIVERSAL PARA NOTEBOOK SLIM, COMPATÍVEL COM AS PRINCIPAIS MARCAS DE NOTEBOOKS DO MERCADO (ASUS, DELL, LENOVO, HP, COMPAQ E LG). COM NO MÍNIMO 9 CONECTORES DE ADAPTAÇÃO, PROTEÇÃO CONTRA CURTO-CIRCUITO, PROTEÇÃO DE SOBRECARGA. BIVOLT AUTOMÁTICO, REGULAGEM AUTOMÁTICA DA TENSÃO. VOLTAGEM 12 A 24V. MÍNIMO 2 AMPERES. GARANTIA MÍNIMA 3 MESES. UNIDADE.	ALTOSEX	UN	15	60,00	900,00
3	HD EXTERNO PORTÁTIL PARA BACKUP - 1 (UM) TERA (TB), (APROVADO PELA DGTI ? CASA CIVIL, SETEMBRO/2015), ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: HD EXTERNO PORTÁTIL PARA BACKUP - 1 (UM) TERA (TB); CABO USB 3.0; TRANSFERÊNCIA DE INTERFACE DE TAXA ATÉ 4,8 GBPS, PARA USB 3.0 TIPO: DISCO RÍGIDO ? EXTERNA (PORTÁTIL); CAPACIDADE: 1 TB; FATOR DE FORMA: 2.5?; INTERFACE: USB 3.0; VELOCIDADE DE ROTAÇÃO: 5400 RPM; RECURSOS: RECUPERAÇÃO AUTOMÁTICA; ALIMENTAÇÃO: BUS USB; TIPO DE UND: HD EXTERNO;	WESTERN DIGITAL	UN	12	300,00	3.600,00
4	HUB 08 PORTAS 10/100MBPS (APROVADO PELO COSINT - FEVEREIRO/2010). ETHERNET: 10MBPS (HALF-DUPLEX) 20MBPS	MERCUSYS	UN	6	72,00	432,00
5	MEMÓRIA RAM , (APROVADO PELA DGTI ? UNEMAT, JULHO/2013). - CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: MEMÓRIA 4GB DDR3 1333 COMPATÍVEL COM ESTAÇÃO DE LABORATÓRIO CÓDIGO SIAG 1051198; GARANTIA DE 01 ANO. APRESENTAR MARCA E MODELO E FOLDER DO SITE DO FABRICANTE	KINGSTON KVR1333D3N9 /4G	UN	20	130,00	2.600,00
6	MEMÓRIA RAM 8GB, DDR4, COM AS ESPECIFICAÇÕES: CAPACIDADE DE 8GB, FREQUÊNCIA: 2.400MHZ, LATÊNCIA: 17-17-17, MÓDULOS: UM, PADRÃO: DDR4, TENSÃO: 1.2V, PINAGEM: 260, INTERFACE: 1G X 64-BIT PC4-2400, UNIDADE.	MEMORY ONE	UN	10	310,00	3.100,00
7	MOUSE COM INTERFACE USB. RESOLUÇÃO: 1200DPI. COMPRIMENTO DO CABO: MÍNIMO 1,5M. SENSOR ÓPTICO. COMPATÍVEL COM: WINDOW 7/ 8 OU 10, MAC OS X 10/ 7.4 + E LINUX. 2 BOTÕES, FREE SCROLL, DESIGN ANATÔMICO, PLUG & PLAY, COMPOSIÇÃO DO MATERIAL: PLÁSTICO RESISTENTE, COM DURAÇÃO DE MINI	MULTILASER	UN	70	28,00	1.960,00
8	MOUSE PAD COM APOIO PARA PUNHOS, FORMATO ERGONÔMICO COM BASE ATI DERRAPANTE, CONFECIONADO EM POLIURETANO TIPO SKIN FLEXÍVEL INJETADO A 84 KG/M³. PLATAFORMA: LARG. 205 MM X COMP. 240 MM X ALTURA 8 MM. ALMOFADA: COMP. 140 MM, LARG. 55 MM, ALT. 18 MM. COR PRETO. UNIDADE.	MULTILSAER	UN	300	34,00	10.200,00
9	PLACA DE VIDEO INTERFACE PCI EXPRESS 3.0 16X, COM 4GB DE MEMORIA GDDR5 128 BITS (OU SUPERIOR), CONEXÕES HDMI, DVI-D, DISPLAY PORT. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	ZOTAC	UN	2	1.169,00	2.338,00
10	UNIDADE DE ARMAZENAMENTO EM ESTADO SÓLIDO (SSD); CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO 240 GB; FORMATO 2.5 POLEGADAS; INTERFACE SATA 3.0 (6 GB/S) E COMPATÍVEL COM A VERSÃO 2.0; VELOCIDADE DE LEITURA 500 MB/S E GRAVAÇÃO 350 MB/S OU SUPERIOR. UNIDADE.	SANDISK	UN	100	325,30	32.530,00
11	WEBCAM PARA CHAMADAS E GRAVAÇÕES EM VÍDEO, COM MICROFONE DE NO MÍNIMO 15.0 MP, E COM RESOLUÇÃO MÍNIMA FULL HD DE 1080P, COM CONEXÃO USB. UNIDADE	LOGITECH	UN	50	285,00	14.250,00
12	HEADSET COMPLETO (FONE DE OUVIDO + MICROFONE).TUBO MICROFONE FLEXÍVEL, TIARA COM HASTE AJUSTÁVEL, PROTETOR AURICULAR EM COURINO	MULTILASER	UN	20	140,00	2.800,00
					TOTAL	75.000,00

LOTE 06 - COMPUTADOR TIPO 1 - PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP					VALORES (R\$)	
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UN	QTD	UNITS	TOTAIS
1	COMPUTADOR - 1. PROCESSADOR: ARQUITETURA DE 64 BITS DE ÚLTIMA GERAÇÃO; CLOCK MÍNIMO DE 3.6 GHZ AMD RYZEN 5 3600 (LEMBRANDO QUE NÃO É PERMITIDA CONFIGURAÇÃO ESPECIAL PARA QUE A OPERAÇÃO DO PROCESSADOR ATINJA SEU CLOCK SOLICITADO), COM COOLER, COM VÍDEO DEDICADO MÍNIMO 4GB DDR6 PNY GEFORCE® GTX 1650 4GB GDDR6; MEMÓRIA CACHE TOTAL MÍNIMA DE 32MB; SUPORTANDO A VELOCIDADE DO BARRAMENTO DE NO MÍNIMO 4GT/S; POSSUINDO 6 NÚCLEOS E SUPORTANDO 12 THREADS SIMULTANEOS. 2. HARD DISK (HD): UNIDADE DE DISCO RÍGIDO INTERNA DE CAPACIDADE MÍNIMA DE ARMAZENAMENTO DE 1 TERABYTE, INTERFACE TIPO SERIAL SATA 3 DE 6 GB/S, CACHE DE 32MB E VELOCIDADE DE ROTAÇÃO DE 7.200 RPM OU CONFIGURAÇÃO SUPERIOR; DEVA POSSUIR AS TECNOLOGIAS S.M.A.R.T (SELF-MONITORING, ANALYSIS AND REPORTING TECHNOLOGY) E NCQ (NATIVE COMMAND QUEUING) ST1000DM003; + SSD 240GB, SATA III LEITURA 535MBS. CRUCIAL BX500 3. MEMÓRIA: MEMÓRIA TIPO DDR4-3000MHZ OU SUPERIOR, COM 16 (DEZESSEIS) HYPER X PREDADOR HX430C15PB3 16 GIGABYTES; COM CAPACIDADE DE EXPANSÃO DE NO MÍNIMO UM SLOT LIVRE. 4. PLACA MÃE: MÍNIMO 2 PORTAS FRONTAIS E 4 PORTAS TRASEIRAS, USB 3.0 E MÍNIMO 6 PORTAS NO TOTAL; B450M GAMING GIGABYTE B450M GAMING; 1 INTERFACE DE REDE PADRÃO GIGABIT ETHERNET; 1 SERIAL OU COM ADAPTADOR COMPATÍVEL; MÍNIMO 1 VGA OU DVI OU DISPLAYPORT (COM FORNECIMENTO DE ADAPTADOR VGA); MÍNIMO 2 ENTRADAS (ESTÉREO/MICROFONE) SENDO 1 FRONTAL; MÍNIMO 2 SAÍDAS (FONE DE OUVIDO/ALTO-FALANTE) SENDO 1 FRONTAL; SUPORTE A PORTA PARALELA/SERIAL; SLOT PCI-E 16X. 5. FONTE: POSSUIR CHAVEAMENTO AUTOMÁTICO DE TENSÃO; POTÊNCIA MÍNIMA DE 600W COM PFC ATIVO; E POSSUIR EFICIÊNCIA ENERGÉTICA DE 80% E SELO 80 PLUS REDRAGON THUNDER GC-PS001 RGPS600W. 6. MONITOR: GAMER LED; RESOLUÇÃO: MÍNIMA 1920X1080; CONEXÕES: DVI OU VGA ACER NITRO XZ242Q (COMPATÍVEL COM A ESPECIFICAÇÃO DA PLACA MÃE); TAMANHO DE TELA: MÍNIMO 21,5"; REGULAGEM DE ALTURA. 7. PERIFÉRICOS: MOUSE MARVO GAMER M506, COM DESENHO APROPRIADO PARA UTILIZAÇÃO TANTO PELA MÃO ESQUERDA COMO PELA DIREITA, COM 7 BOTÕES, MAIS BOTÃO DE ROLAGEM DE TELA, ÓPTICO; FUNÇÃO SCROLL; RESOLUÇÃO DE NO MÍNIMO 4000 DPI, LED GREEN; COM CONEXÃO USB; MANTER OS MESMOS PADRÕES DE COR DO GABINETE; TECLADO PADRÃO ABNT-2 MEC NICO HÍBRIDO COUGAR GAMER 450 K COM CONECTOR TIPO USB; MANTENDO OS MESMOS PADRÕES DE CORES DO GABINETE, SEM UTILIZAR ADAPTADORES, IDENTIFICAÇÃO DAS TECLAS COM SERIGRAFIA A QUENTE, EM ALTO OU BAIXO RELEVO, OU DISPOSITIVO EQUIVALENTE, PARA EVITAR O APAGAMENTO DA IDENTIFICAÇÃO, TECLAS EM PLÁSTICO INJETADO; TECLAS DE FUNÇÃO EM BLOCO SEPARADO, EM NÚMERO DE 12 (F1 A F12); TECLAS NUMÉRICAS EM BLOCO SEPARADO; MANTER OS MESMOS PADRÕES DE COR DO GABINETE. 8. GABINETE: TAMANHO MÍNIMO ATX CASE MID-TOWER COM 1 FAN QUE PERMITA SEU USO TANTO NA POSIÇÃO HORIZONTAL COMO NA VERTICAL HOOPSON CL033-A; COM ABERTURA "TOOL-LESS"; POSSUIR BOTÃO LIGA/DESLIGA INSTALADO NA PARTE FRONTAL DO GABINETE, EM POSIÇÃO QUE OFEREÇA PROTEÇÃO CONTRA DESLIGAMENTO ACIDENTAL PCYES OP-2. GARANTIA MÍNIMA DE 3 ANOS. NANO ADAPTADOR WIRELESS N USB, 150 MBPS, TL-WN725N; CABO HDMI 2.0 4K ULTRA HD 3D, 2 METROS MONKEY BUSINESS BR 486 (QTDE 01); CABO DE REDE (QTDE 01) SECCON CY-PCX.XM-5-XX; CABO DE FORÇA MYMAX WSPCC-BR3P-12M. DEMANDA ESPECÍFICA SETASC. UNIDADE	PRÓPRIA RYZEN 5	UN	5	8.340,00	41.700,00
					TOTAL:	41.700,00

Marcos Alexandre Pereira Stocco  
Pregoeiro SETASC

Cuiabá-MT, 17 de agosto de 2022.

### TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

#### PREGÃO ELETRÔNICO 021/2022/SETASC PROCESSO 0002734/2022

Tendo em vista o que consta dos autos deste procedimento, bem como pela não objeção do presente processo administrativo do Pregão Eletrônico em epígrafe e, em consonância com as Portarias nº 090/2022/SETASC e 032/2020/GAB-SEC/SETASC/MT, **HOMOLOGO** o presente certame, para todos os efeitos legais, nos termos do artigo 4º, inciso XXII, da Lei 10.520/2002 e do artigo 49 do Decreto Estadual 840/2017, o qual tem por objeto: **aquisição de equipamentos, material de consumo e suprimento de informática para atender as demandas da Secretaria de Estado de Assistência Social e Cidadania - SETASC**, no valor total de R\$ 149.700,00 (cento e quarenta e nove mil e setecentos reais) à empresa **PRIME INFO SOLUCOES EM TECNOLOGIA LTDA**, registrada sob o CNPJ de número 46.358.829/0001-61.

Cuiabá, 17 de agosto de 2022.

**Rosangela Aparecida Souza**  
SECRETÁRIA ADJUNTA DE ADMINISTRAÇÃO SISTÊMICA

### ADMINISTRAÇÃO INDIRETA

#### UNEMAT

#### UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

#### EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 002 AO CONTRATO Nº 109/2021-UNEMAT

#### PARTES: UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO / WP CONSTRUTORA LTDA ME, CNPJ sob o n.º 12.648.863/0001-59

**DO OBJETO:** prorrogação do prazo de execução por mais 180 (cento e oitenta) dias, com início em 01/08/2022 e término em 27/01/2023.

**DA ASSINATURA:** 17/08/2022.

**DO VALOR:** Permanece o mesmo.

**GESTOR/MATRÍCULA:** Ariel Lopes Torres, matrícula nº 81013.

**FISCAL/MATRÍCULA:** Alexandre Volkmann Ultramar, matrícula nº 109323.

**DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:** 26201.0008.12.364.528.2214.9900.33 9000000.100.5.1 **ELEMENTO DE DESPESA:** 39 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica.

**ASSINAM:** Prof. Dr. Rodrigo Bruno Zanin - Reitor; Sr. Wendel Alves Prata - Representante Legal.